

**FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER LA  
PREPARAZIONE E LA SOMMINISTRAZIONE DI FARMACI ANTIBLASTICI PER LE ESIGENZE DEL P.O. DI  
PESCARA**

**CHIARIMENTI N. 5**

- 1. Lotto n. 7 – INFUSORI ELASTOMERICI – Tabella A, è richiesto che il dispositivo abbia le seguenti** caratteristiche specifiche. In particolare, sono richiesti combinazioni volume/flusso esclusivi (es. al lotto 7.4 si richiede pompa con flusso di 2,5ml/h e volume di riempimento nominale pari a 130ml, caratteristiche che identificano una sola azienda sul mercato). Inoltre si richiedono come caratteristiche generali la scala graduata e un filtro di protezione UV, che unitamente alle combinazioni di flusso/volume sopra esposte, restringono ulteriormente la possibilità di concorrere. Alla luce di quanto sopra esposto \_Vi richiediamo quindi di accettare offerte anche di dispositivi aventi caratteristiche che si discostano in parte da quelle richieste, ma comunque equivalenti, e di voler prevedere aggiudicazione a singolo sub-lotto.

**RISPOSTA:**

- A) Trattandosi di dispositivi utilizzati con farmaci fotosensibili (Es.5 Fluorouracile) la presenza del filtro di protezione UV è un requisito INDISPENSABILE.**
- B) CON RIFERIMENTO AI “VOLUMI” (PER I QUALI LE MISURE SONO CONTRASSEGNAE CON IL TERMINE “CIRCA”), MISURE DIVERSE SARANNO TOLLERATE, CON RIFERIMENTO ALL’ESIGENZA DI COPRIRE UN ARCO TEMPORALE PARI A 22 H,24H-46H-48H-96H-120H-168H.**
- C) A MODIFICA DI QUANTO RIPORTATO ELLA TABELLA A, L’EVENTUALE MANCANZA DI SCALA GRADUATA NON COMPORTERA’ ESCLUSIONE.**

**2. LOTTO 1-** Il lotto 1 è composto da perforatori eterogenei tra loro e un dispositivo per chiusura siringa, con delle caratteristiche diverse eppure viene considerato un lotto unico. Mentre il lotto 2 e 3 pur trattandosi di perforatori diversi, vengono comunque considerati lotti a parte. Potrebbe considerare l'ipotesi di rendere il lotto 1 anch'esso con aggiudicazione per singola voce? In questo modo avreste la possibilità di scegliere il perforatore e il connettore migliore per ogni uso a cui esso è destinato.

**RISPOSTA, PER I LOTTO N. 1, E’ AMMESSA LA PARTECIPAZIONE PER SINGOLA SUB VOCE. L’AGGIUDICAZIONE AVVERRA’, CONSEGUENTEMENTE, PER SINGOLA VOCE.**

**3. CAMPIONATURA.** Si possono inviare i campioni non sterili in quanto sono per prove tecniche?

**RISPOSTA. SI ACCONSENTE**

**4. OFFERTA ECONOMICA:** con riferimento all’offerta economica, e in particolare, alle colonne sotto riportate:

<b>NUMERO INTERO DI CONFEZIONI NECESSARIE AD ESAUDIRE IL QUANTITATIVO DI COLONNA C</b>	<b>PREZZO A CONFEZIONE</b>	<b>PREZZO DI TUTTE LE CONFEZIONI OFFERTE (COL. I * COL. J)</b>	<b>SCONTO PERCENTUAL SUL PREZZO A BASE D’ASTA - (COL. D - COL. K) /COL. D</b>
--	--------------------------------	--	---

Non ci è possibile mettere un confezionamento esatto in quanto il quantitativo triennale da Voi richiesto non è divisibile per la nostra tipologia di confezionamento, di conseguenza non ci è possibile compilare correttamente anche le altre colonne. E' possibile compilare tale allegato facendo riferimento al prezzo unitario anziché a confezione?

**RISPOSTA. PER "NUMERO INTERO DI CONFEZIONI NECESSARIE AD ESAUDIRE IL QUANTITATIVO DI COLONNA C" SI INTENDE IL NUMERO DI CONFEZIONI, ARROTONDATO ALL'INTERO SUPERIORE, NECESSARIO SECONDO LA TIPOLOGIA DI CONFEZIONAMENTO UTILIZZATO DALLA DITTA OFFERENTE, INDIPENDENTEMENTE DAL FATTO CHE CIO' COMPORTI UN NUMERO DI PZ SUPERIORE A QUANTO RIPORTATO A COLONNA C.**